鄂公学字[2018]08号

关于举办《公路工程质量检验评定标准第一册土建
工程》（JTG F80/1—2017）宣贯培训班”的通知

各市、州公路（交通）学会、各会员单位及相关单位：

为进一步提高公路工程质量评定的严肃性和重要性，增强公路工程质量评定的刚性要求，减少人为因素对公路工程质量评定结果的影响，有效控制在公路工程质量评定过程中的随意性，保证公路工程质量，进一步提高公路工程耐久性，交通运输部组织相关单位对原行业标准《公路工程质量检验评定标准》（JTGF80/1-2004)进行了全面修订，经批准颁布《公路工程质量检验评定标准 第一册 土建工程》（JTG F80/1—2017）（以下称《评定标准》），自2018年5月1日起施行。
为使我省广大公路工程建设从业人员全面系统地学习理解《评定标准》，做好公路工程质量检验评定工作，省交通运输厅工程质量监督局与省公路学会研究决定共同举办一期《评定标准》宣贯培训班，武汉同望公司协办。特邀请《评定标准》的参编单位和编审单位专家授课，现将有关事项通知如下：

1、 培训对象

各市、州、县交通局、公路局、质监站等行业监管部门领导和监督人员，各高速公路建设项目业主、参建单位负责人、质量管理和检测人员，公路施工、设计、咨询监理、检测单位、交通科研院所等单位领导及相关专业技术人员。

2、 培训时间、地点
    1、培训时间：2018年3月26日至28日，26日下午报到，27日至28日培训；

2、培训地点：武汉市华天大酒店

培训地址：武汉市武昌区徐东大街18号（地铁8号线徐东地铁站C2出口50米）；

三、培训方式及内容

培训方式：由参与《评定标准》主要参编人和编审人授课，同时进行研讨和交流，现场解答学员提出的疑点、难点、热点问题。

培训内容：
1、《评定标准》修订思路、背景及意义;

2、《评定标准》主要内容(标准定位、适用范围、评定程序及路基、路面、桥梁、隧道交通工程以及环保工程质量检验评定、等级评定)讲解;

3、公路工程质量检验评定合格率法;

4、施工过程重要技术指标的检验和评定及检验评定指标;

5、试验检测指标和检验频率及高精度、高频率快速检测方法;

6、公路工程竣（交）验收的具体内容、相关要求及注意事项；
7、公路工程质量检验评定典型案例分析。
四、专家介绍

1、张涛，教授级高级工程师，《公路工程质量评定标准》主编人员，北京市道路工程质量监督站总工程师，北京市公路工程质量检测中心技术负责人，长期从事道路工程质量安全监督、试验检测及相关科研工作，参与多项国家、行业与地方标准制修订，在路基路面、施工材料与技术、质量检测等方面取得多项成果。

2、石大为，研究员，《公路工程质量评定标准》主要编审人员，交通运输部试验检测委员会核心专家，贵州高速公路集团有限公司副总工程师。多年来参与交通运输部道路、桥梁、隧道、沥青等规范审查10余部，参加交通运输综合甲级、桥隧专项试验室评审数10家。

五、培训费用

培训费每人1100元（含资料费、培训费、会场费、发证费），食、宿统一安排，费用自理。
六、其他

1、参加培训人员每人带一寸彩照1张，省公路学会颁发“湖北省公路学会科学技术培训证书”。
2、请各单位接此通知后，于2018年3月20前将参加培训人员名单发QQ邮箱：1192453978@qq.com。

会务组联系人: 钟工，13006190270（微信同号），027-51113377。
省公路学会联系人：毋润生：13907117849
附件：报名回执
湖北省公路学会
2018年3月9日
附件：

报  名  回  执
	单位名称

	姓  名
	性别
	职务、职称
	联系电话
	住宿情况
	饮食特别要求

	一人住
	二人住

PAGE
2